PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.02.2017

              №_000__

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 08 мая 2015 года №285 «Об утверждении административного регламента   по предоставлению муниципальной  услуги  «Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями)»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Октябрьского муниципального района Пермского края, постановлениями Администрации Октябрьского муниципального района от 03 сентября 2015 № 439 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг,  от 09 апреля 2015 года № 244 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»,
Администрация Октябрьского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 08 мая 2015 года №285  «Об утверждении административного регламента   по предоставлению муниципальной  услуги  «Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями)» (в ред. от 21.07.2015 №379, от 29.11.2016 №387-01-04).
       2. Постановление вступает в силу со дня  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального  района.

Глава муниципального района -

глава администрации

Октябрьского муниципального района                                              Г.В. Поезжаев

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением

 Администрации Октябрьского

муниципального района

 Пермского края

от 00.02.2017 №
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 08 мая 2015 года №285  «Об утверждении административного регламента   по предоставлению муниципальной  услуги  «Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями)»
1. В постановление:

1.1 наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений и находящихся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями) в собственность»;
1.2 преамбулу изложить в следующей редакции «В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Октябрьского муниципального района Пермского края, постановлениями Администрации Октябрьского муниципального района от 03 сентября 2015 № 439 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  от 09 апреля 2015 года № 244 «Об утверждении перечня муниципальных услуг».
2. В административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги  «Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями)» (далее - Регламент):
2.1 наименование изложить в следующей редакции «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений и находящихся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями) в собственность»;

2.2 пункт 1.3 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги
1.3.1. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, адресе официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – официальный сайт, сеть «Интернет») органа, предоставляющего муниципальную услугу, структурных подразделений и территориальных органов, органа предоставляющего муниципальную услугу.

Управление ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района Пермского края (далее – орган, предоставляющий муниципальную услугу), как уполномоченный орган Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края, расположено по адресу: 617860, ул. Трактовая, д. 41 , пос. Октябрьский, Пермский край.

График работы:
понедельник–пятница с 8:00 до 17:00;

перерыв с 12:00 до 13:00;
суббота, воскресенье - выходные дни.

Справочные  телефоны: 8(34266) 2-25-41, 2-14-15.

Адрес официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет», содержащего информацию о порядке предоставления муниципальной услуги: http://www.oktyabrskiy.permarea.ru.

Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: http://www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал).

Адрес электронной почты для направления обращений
по вопросам предоставления муниципальной услуги: imokt@yandex.ru.
1.3.2. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, адресе сайта в сети «Интернет» организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.
В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Пермскому краю;

Управление Росреестра по Пермскому краю;

Краевое государственное автономное учреждение      «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявители вправе получить муниципальную услугу через краевое государственное автономное учреждение      «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и Администрацией Октябрьского муниципального района Пермского края (далее – соглашение о взаимодействии), с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.

Информация о месте нахождения, справочных телефонах и графиках работы филиалов МФЦ содержится на официальном сайте МФЦ: http://mfc-perm.ru.

1.3.3. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальной услуги, предоставляется:

1.3.3.1.
 на информационных стендах в здании органа, предоставляющего муниципальную услугу;

1.3.3.2.
 на официальном сайте;

1.3.3.3.
 на Едином портале;

1.3.3.4.
 посредством публикации в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр и буклетов);

1.3.3.5.
 с использованием средств телефонной связи;

1.3.3.6.
 при личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ.

1.3.4. Заявитель имеет право на получение информации о ходе предоставления муниципальной услуги с использованием средств телефонной связи, электронной почты, Единого портала.

1.3.5.  На информационных стендах в здании органа, предоставляющего муниципальную услугу, размещается следующая информация:

1.3.5.1.
извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регламентирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

1.3.5.2.
извлечения из текста административного регламента;

1.3.5.3.
блок-схема предоставления муниципальной услуги;

1.3.5.4.
перечни документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

1.3.5.5.
перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальной услуги;

1.3.5.6.
образцы оформления документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, и требования к ним;

1.3.5.7.
информация о местонахождении, справочных телефонах, адресе официального сайта и электронной почты, графике работы органа, предоставляющего муниципальную услугу;

1.3.5.8.
график приема заявителей должностными лицами, муниципальными служащими органа, предоставляющего муниципальную услугу;

1.3.5.9.
информация о сроках предоставления муниципальной услуги;

1.3.5.10. основания для отказа в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги;

1.3.5.11. основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

1.3.5.12.
порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

1.3.5.13. порядок получения консультаций;

1.3.5.14. порядок обжалования решений, действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих органа, предоставляющего муниципальную услугу;

1.3.5.15.
иная информация необходимая для предоставления муниципальной услуги»;

2.3 пункты 1.4, 1.5. раздела I Регламента исключить;
       2.4 пункт 2.1. раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений и находящихся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» под существующими объектами недвижимости (зданиями, сооружениями) в собственность».
3. Приложение 2 к Регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в
постановление Администрации
 Октябрьского муниципального района
Пермского края от 08 мая 2015 года №285
«Об утверждении административного регламента
 по предоставлению муниципальной  услуги
  «Предоставление земельных участков в собственность
за плату, находящихся в собственности
 муниципального образования  «Октябрьский муниципальный
 район» под существующими
объектами недвижимости (зданиями, сооружениями)»
«Приложение 2

к административному регламенту по
 предоставлению муниципальной услуги
 «Предоставление земельных участков в собственность
 за плату, находящихся в собственности
муниципального образования  «Октябрьский муниципальный
 район» под существующими
объектами недвижимости (зданиями, сооружениями)»,
 утвержденный постановлением
Администрации Октябрьского муниципального района
Пермского края от 08 мая 2015 года №285
	В Управление ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского муниципального района Пермского края
от _________________________________

 ___________________________________

  (Ф.И.О.  заявителя   -   физического лица;   наименование,    ИНН,   ОГРН заявителя - юридического лица
Паспортные данные:
Серия ________ N __________________,

 (указываются данные заявителя)                                      выдан "___" _______________ 20_____ г.

____________________________________

___________________________________,

Почтовый адрес, адрес электронной почты, место нахождения (для юр. лица)
заявителя:

____________________________________

____________________________________

__________________________________

Телефон:______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером ______________________

площадью ________ кв. м, расположенный по адресу: _________________________________,
________________________________________________________________________________
Основание  предоставления  земельного  участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, Земельного кодекса Российской Федерации оснований: _______________________________________________________________________________.

Вид права на земельный участок: __________________________________________________

                                                                    (собственность за плату)
Цель использования земельного участка: для________________________________________

_______________________________________________________________________________.
Решение   о   предварительном  согласовании  предоставления  земельного участка <1>: _____________________________________________________________.

(дата и номер постановлении главы Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края)

Настоящим заявлением даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

________________________        ___________________________________________________

      (дата)                                                 (Ф.И.О.,                                  подпись заявителя)
    <1>   Указывается   в  случае,  если  испрашиваемый  земельный  участок

образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения».